

P R O T O K Ó Ł Nr XLIV/2009
z SESJI RADY POWIATU SKARŻYSKIEGO
odbytej 29 października 2009 r.

Miejsce odbycia sesji – Sala Herbowa Starostwa Powiatowego
ul. Konarskiego 20, 26-110 Skarżysko-Kamienna

Godzina rozpoczęcia obrad – 9.00

W sesji udział wzięli:

- Poseł na Sejm RP – Andrzej Bętkowski,
- Zastępca Prezydenta Miasta Skarżyska-Kamiennej – Zdzisław Kobierski
- Przewodniczący Rady Gminy Skarżysko Kościelne - Paweł Wiatr,
- Starosta Powiatu Skarżyskiego - Jerzy Żmijewski,
- Wicestarosta – Leszek Lepiarz,
- Członkowie Zarządu Powiatu – Jolanta Garbala, Artur Berus i Janusz Ordyński,
- Sekretarz Powiatu - Małgorzata Łakomicz, Skarbnik Powiatu - Alina Skuza,
- Radni Powiatu Skarżyskiego,
- Reprezentanci powiatu skarżyskiego w Mistrzostwach Polski w brydżu sportowym.

Lista obecności radnych biorących udział w sesji - w załączeniu.

Obrady poprowadził **Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk.**

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Joanna Wężyk – Kierownik Biura Rady Powiatu.

STRESZCZENIE POSIEDZENIA

Ad. pkt. 1 Otwarcie Sesji.

Przewodniczący Rady Powiatu Skarżyskiego – Ireneusz Syryjczyk otworzył XLIV w kadencji Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego, powitał przybyłych na sesję gości, Zarząd oraz Radnych Powiatu Skarżyskiego biorących udział w dzisiejszym posiedzeniu.

Ad. pkt. 2. Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad.

Przewodniczący obrad – Pan Ireneusz Syryjczyk stwierdził, iż w sesji uczestniczy **18** radnych co stanowi **86 %**.

Następnie przekazał, iż zgodnie z § 19 ust. 3 pkt. 2) Statutu Powiatu Skarżyskiego, **Sekretarzem** dzisiejszych obrad zgodnie z porządkiem alfabetycznym będzie **Radny Janusz Ordyński**.

Następnie zapytał czy do przedstawionego projektu porządku obrad radni lub członkowie zarządu zgłaszają jakieś wnioski.

Ponieważ nie zgłoszono żadnych wniosków **Przewodniczący Rady** poddał pod głosowanie porządek obrad.

Porządek XLIV Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk oraz **Starosta – Jerzy Żmijewski** w imieniu własnym, Rady oraz Zarządu podziękował za dotychczasową współpracę Prezydentowi Miasta Skarżyska-Kamiennej Zdzisławowi Kobierskiemu.

Prezydent Miasta – Zdzisław Kobierski – swoje wystąpienie rozpoczął od słów Alberta Camus „Przyszłość będzie szczodra jedynie wtedy, jeżeli wszystko ofiarujesz teraźniejszości”. Dodał, iż tak właśnie starał się pracować i współpracować na stanowisku Zastępcy Prezydenta Miasta. Podziękował za współpracę Radzie Powiatu z Przewodniczącym Ireneuszem Syryjczykiem oraz Zarządowi Powiatu ze Starostą Jerzym Żmijewskim oraz Wicestarostą Leszkiem Lepiarzem, Pani Skarbnik oraz Pani Sekretarz. Podziękował Naczelnikom oraz pracownikom Starostwa, z którymi współpracował osobiście oraz podlegli mu pracownicy Urzędu Miasta. Podziękował dyrektorom szkół i placówek za dziesiątki zaproszeń otrzymywanych na wspaniałe imprezy edukacyjne i wychowawcze. Szczególnie serdecznie podziękował dyrektorowi ZDP - Panu

Tomaszowi Kieresowi. W bieżącej kadencji oba samorządy zrealizowały wspólnie wiele inwestycji, na kolejne projekty zaplanowane są środki oraz podpisane stosowne porozumienia. Warto to kontynuować. Jak powiedział wybitny do dziś żyjący neapolitańczyk Luciano De Crescenzo „Każdy z nas jest aniołem z jednym skrzydłem, jeśli chcemy pofrunąć musimy się objąć”. Dodał, że oba samorządy powinny pozostać w tych objęciach, a nawet je zacieśniać. Podziękował także dziennikarzom gazet i mediów elektronicznych. Kończąc stwierdził, iż wiele osób pyta o jego plany na przyszłość. Odpowiadając na to pytanie zacytował Woody Allena „Jeśli chcesz rozmieszyć Pana Boga opowiedz mu o twoich planach na przyszłość”. Życzył wszystkim samych sukcesów w pełnieniu swoich obowiązków, ponieważ sukcesy te będą dobrze służyły mieszkańcom naszego miasta i regionu.

Przewodniczący Rady – przypomniał, iż w dniu dzisiejszym gościmy na naszej sesji brydżystów reprezentujących nasz powiat w Mistrzostwach Polski Powiatów w Brydżu rozgrywanym w systemie internetowym, są to: Hubert Urban, Jerzy Pisarek, Mirosław Jurczenia, Andrzej Wiśniewski, Robert Zuba i Andrzej Grabkowski. Dodał, iż para w składzie Hubert Urban i Jerzy Pisarek zdobyła 33 miejsce na 464 pary z całej Polski. Jest to najlepszy wynik województwa świętokrzyskiego.

Następnie wspólnie ze Starostą wszystkim Panom wręczyli podziękowania.

Ad.pkt.3 Przyjęcie protokołu z XLII, XLIII Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego.

Wiceprzewodniczący – Jan Gajda zgłosił wnioski o przyjęcie protokołów z XLII, XLIII Sesji Rady Powiatu.

Następnie Przewodniczący poddał pod głosowanie zgłoszone wnioski.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XLII sesji został przez Radnych przyjęty jednogłośnie.

Wniosek o przyjęcie protokołu z XLIII sesji został przez Radnych przyjęty jednogłośnie.

W związku z powyższym Przewodniczący Rady stwierdził, iż protokoły z XLII, XLIII sesji zostały przez Radę przyjęte.

Ad.pkt.4 Sprawozdanie Starosty z działalności Zarządu Powiatu Skarżyskiego między sesjami.

Starosta - Jerzy Żmijewski przedstawił sprawozdanie z działalności

Zarządu Powiatu w okresie między sesjami tj. od 17.09 do 29.10.2009r.

/sprawozdanie w załączeniu/

Ad.pkt.5 – Interpelacje i zapytania radnych.

W tym punkcie obrad głos zabrali:

Radny Jacek Jeżyk – zwrócił się z propozycją odbywania sesji wyjazdowych w poszczególnych gminach naszego powiatu.

Radny Stanisław Czubak zwrócił się do Zarządu Powiatu o opracowanie koncepcji rozwiązania problemu skrzyżowania dróg powiatowych: ul. Kolonii, Iłżecka i Szkolna w Skarżysku Kościelnym. Poprosił o przedstawienie koncepcji najbardziej realnej, najtańszej i gwarantującej najszybsze wykonanie.

Radny Michał Jędrys zapytał o przygotowanie do akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych. Ponadto po raz kolejny poruszył kwestię funkcjonowania strony podmiotowej BIP Zespołu Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej. Od 27.05 br., kiedy po raz pierwszy zwrócił uwagę na sprawę nie zamieszczania na stronie BIP wymaganych informacji, nie został ten problem rozwiązany. Informacje o przetargach znajdują się jedynie na stronie internetowej ZOZ, gdzie i tak nie są one kompletne, na przykład brak jest wyników postępowania przetargowego na spalarnię.

Radny Zenon Nowakowski – zapytał o realizację inwestycji na Czerwonej Górze.

Radny Marcin Ożóg – w związku z objazdowym posiedzeniem Komisji Infrastruktury, zapytał czy komisja uznała za słuszne i czy jest możliwość dokończenie inwestycji na ul. 1-go Maja.

Ad.pkt.6 Wolne wnioski i oświadczenia

Wójt Gminy Łączna – Romuald Kowaliński – odniósł się do współpracy gminy z powiatem. Odniósł się do trzech ostatnich lat, podziękował Radzie i Zarządowi, za postrzeganie powiatu jako całości. Podziękował za współpracę przy realizacji inwestycji na drogach powiatowych w Gminie Łączna. Wskazał jednocześnie, iż budżet gminy to kwota 10 mln zł, porozumienia, które zostały zawarte pomiędzy powiatem a gminą na najbliższe lata to kwota ponad 1 mln 600 tys. zł. W ciągu dwóch lat zostanie oddana droga Kamionki-Czerwona Górka-Jęgrzna. W grudniu 2010 zostaje zakończona inwestycja trasy S7 i tak się składa, że na trasie jest tylko jeden węzeł w

Zaleziance, w ciągu dróg powiatowych, prowadzących przez Zaleziankę do Zagnańska. Zaapelował i prosił o rozważenie ujęcia w budżecie powiatu środków na wykonanie odcinka drogi powiatowej przez Zaleziankę. Niestety wygospodarowanie funduszy na współfinansowanie tej inwestycji będzie niemożliwe, ale bez tego remontu Gmina nie może się obejść.

Posel na Sejm RP – Andrzej Bętkowski – stwierdził, iż wcześniejsze wyróżnienie brydżystów natchnęło go pewną refleksją i uznał, że nie będzie to nic niestosownego, aby ją wyartykułować. Oznajmił, iż na pewno unoszący się nad tą salą duch Janusza Borowca byłby bardzo zadowolony, że brydż sportowy, którego był on wielkim animatorem, bowiem był Wiceprezesem Świętokrzyskiego Związku Brydża Sportowego, tak świetnie się rozwija.

Następnie w imieniu własnym i organizatorów – komendanta Straży Pożarnej oraz Ks. Kustosza, podziękował za uczestnictwo i pomoc w organizacji pielgrzymki strażaków. Dodał, iż w pielgrzymce wzięło udział kilkuset strażaków z 4 województw, 20 kapelanów, byli wszyscy komendanci powiatowi województwa świętokrzyskiego. Kończąc wskazał, iż była to bardzo dobra promocja naszego miasta i powiatu.

Radny Marcin Ożóg – w imieniu swoim i Radnego Michała Jędrysa poinformował, iż wzorem lat ubiegłych chcą kontynuować pomoc świąteczno-mikołajkową dla dzieci z biednych rodzin. Zwrócił się do wszystkich samorządowców o wsparcie akcji i przekazywanie grudniowych diet na ten cel. W trakcie ubiegłorocznej akcji udało się zebrać 145 paczek, dzięki pomocy radnych: Bożeny Bętkowskiej, Krzysztofa Ligowskiego, Piotra Zalegi, Jerzego Cukierskiego i Jacka Jeżyka.

Wyraził nadzieję, że uda się również w tym roku nawiązać współpracę i zachęcił do wsparcia inicjatywy „Radny Świętym Mikołajem”.

Pan Lucjan Mróz – w swoim wystąpieniu wyraził słowa uznania dla Pana dr Ireneusza Syryjczyka. Wskazał, iż jest on nieocenionym, wspaniałym lekarzem. Nie ma mieszkańca, który nie doceniałby działalności Pana doktora. Następnie zwrócił uwagę na rozwój naszego powiatu, który przez kolejne lata pięknieje.

Pan Edward Jaworski – na wstępie przytoczył art. 19 Konstytucji Rzeczypospolitej Polskiej, który brzmi: „Rzeczpospolita Polska specjalną opieką otacza weteranów walk o niepodległość, zwłaszcza inwalidów wojennych”. Następnie przedstawił swoją sytuację. Od dziesięciu lat ubiega się o sanatorium, jednak ze względu na zły stan zdrowia nie kwalifikował się. Lekarze „podciągnęli” jego stan zdrowia na tyle, że w tym roku mógłby skorzystać z leczenia sanatoryjnego. Jednak z NFZ otrzymał pismo, że dopiero może uzyskać leczenie w ciągu 22 miesięcy. W związku z tym zapytał, o respektowanie art.19 Konstytucji, który mówi wyraźnie, że jemu jako inwalidzie wojennemu należy się szczególna opieka. Ponadto dodał, iż ustawa

sejmowa dot. związku inwalidów wojennych wyraźnie wskazuje, że jemu się należy leczenie sanatoryjne co 3 lata. A on nie korzystał z sanatorium ponad 10 lat.

Kończąc wyraził zdanie, że Polska jest to państwo, które nie szanuje swoich ustaw. Nie może być tak, że Polak który walczył za ojczyznę i tracił zdrowie teraz jest tak pomiatany. Z całą stanowczością podkreślił, iż naród który nie szanuje swojej historii przestaje być narodem

Ad.pkt.7 Udzielenie odpowiedzi na zgłoszone interpelacje i zapytania.

Członek Zarządu – Artur Berus – odnosząc się do interpelacji Radnego Zenona Nowakowskiego wyjaśnił, iż 14.10 firma BUDROMOST Starachowice, która jest wykonawcą inwestycji na drodze powiatowej Kamionki - Czerwona Górka, wystąpiła o przedłużenie terminu do 30.11.br. Powyższe przesunięcie terminu spowodowane jest przenoszeniem kabla, który był produkowany bezpośrednio pod to zadanie, ponadto wystąpiły problemy pogodowe. Oznajmił, iż Zarząd na posiedzeniu 21.10 wyraził zgodę na przedłużenie terminu realizacji tego etapu inwestycji do końca listopada.

Radny Tomasz Kędziński – Wiceprzewodniczący Komisji Infrastruktury poinformował, iż Komisja odbyła wyjazdowe posiedzenie podczas, którego dokonała lustracji dróg we wszystkich gminach powiatu. Aktualnie przygotowywany jest raport z tego objazdu wraz z propozycjami remontów dróg powiatowych.

Radny Jacek Jeżyk – po raz kolejny poprosił, aby dołożyć wszelkich starań w kwestii ustalenia terminów sesji tak, aby terminy sesji Rady Miasta i Powiatu nie pokrywały się.

Ad.pkt.8 Informacja o stanie realizacji zadań oświatowych w roku szkolnym 2008/2009

Członek Zarządu – Jolanta Garbala – na wstępie poinformowała, iż od tego roku ustawa o systemie oświaty nakłada na samorządy obowiązek przedkładania informacji o stanie realizacji zadań oświatowych za rok poprzedni. Ponieważ ustawa nie określa ani formy ani zakresu tego materiału, wskazała, iż przygotowana i przedstawiona radnym informacja uwzględnia trzy obszary: realizację zadań ustawowych organu prowadzącego, wyniki egzaminów zewnętrznych oraz realizację lokalnej polityki oświatowej.

Następnie omówiła wszystkie trzy obszary.

/materiał w załączeniu/

Radny Zenon Nowakowski – Przewodniczący Komisji Oświaty – odnosząc się do przedstawionej informacji wyraził zadowolenie co do podjętych

i przeprowadzonych działań, które udało się do chwili obecnej zrealizować. Jednocześnie poprosił, aby przy realizacji kolejnych zamierzeń tj. połączenia SOSW nr 1 z Ośrodkiem dla Niepełnosprawnych Ruchowo oraz przy przeniesieniu Poradni oraz Bursy, a także połączenia ZST i CKP, podjąć działania z wyprzedzeniem, tak aby spokojnie poczekać na opinię związków i z wyprzedzeniem powiadomić rodziców.

Ad.pkt.9 Informacja na temat działalności Powiatowego Urzędu Pracy w tym realizacja zadań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.

Dyrektor PUP – Roman Białek przedstawił informację na temat działalności Powiatowego Urzędu Pracy w tym realizacji zadań na rzecz promocji zatrudnienia, łagodzenia skutków bezrobocia i aktywizacji zawodowej.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.10 Informacja na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

Dyrektor PCPR – Pani Bożena Burchart przedstawiła informację na temat realizacji Powiatowej Strategii Rozwiązywania Problemów Społecznych.

/materiał w załączeniu/

Ad.pkt.11 Informacja na temat dokonanej analizy oświadczeń majątkowych.

Przewodniczący Rady – Ireneusz Syryjczyk przedstawił informację na temat dokonanej analizy oświadczeń majątkowych radnych oraz informację Naczelnika Urzędu Skarbowego na temat dokonanej analizy wszystkich oświadczeń, które wpłynęły do Urzędu Skarbowego.

/informację w załączeniu/

Starosta – Jerzy Żmijewski – przedstawił analizę oświadczeń osób, które zgodnie z art.25 c ustawy o samorządzie powiatowym zobowiązane są do złożenia powyższych oświadczeń na jego ręce.

/informacja w załączeniu/

Ad.pkt.12 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie:

1) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 296/XLIV/2009

2) Skarbnik Powiatu -Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok,**

Ponieważ Radni nie zgłosili innych pytań Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2009 rok, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 297/XLIV/2009

3) Skarbnik Powiatu – Alina Skuza przedstawiła projekt uchwały w sprawie: **zaciągnięcia kredytu.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: zaciągnięcia kredytu, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 298/XLIV/2009.

4) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **przyjęcia Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie skarżyskim do roku 2013.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: przyjęcia Programu Promocji Zatrudnienia oraz Aktywizacji Rynku Pracy w powiecie skarżyskim do roku 2013, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 299/XLIV/2009.

5) Starosta – Jerzy Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: **wyrażenia zgody na przyjęcie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej.**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyrażenia zgody na przyjęcie niektórych zadań z zakresu administracji rządowej, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 300/XLIV/2009.

6) Wicestarosta – Leszek Lepiarz – przedstawił projekt uchwały w sprawie: **zmiany Uchwały Nr XIII/78/2003 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 11 września 2003 r. w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna,**

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Za przyjęciem uchwały głosowało – 14 radnych
Głosów przeciwnych - 0
Wstrzymała się od głosu – 1 osoba

Uchwała w sprawie: zmiany Uchwały Nr XIII/78/2003 Rady Powiatu Skarżyskiego z dnia 11 września 2003 r. w sprawie darowizny nieruchomości na rzecz Gminy Skarżysko-Kamienna, została podjęta i uzyskała Nr 301/XLIV/2009.

7) Wicestarosta – Leszek Lepiarz przedstawił projekt uchwały w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2009 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej.

Ponieważ Radni nie zgłosili żadnych uwag Przewodniczący Rady poddał pod głosowanie przedstawiony projekt uchwały.

Uchwała w sprawie: wyboru biegłego rewidenta do przeprowadzenia badania sprawozdania finansowego za 2009 rok w Zespole Opieki Zdrowotnej w Skarżysku-Kamiennej, została podjęta jednogłośnie i uzyskała Nr 302/XLIV/2009.

Ad.pkt.13 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego

Przewodniczący Rady poinformował, iż zakończył się nabór wniosków do VIII edycji Powiatowych Dębów. Przypomniał, iż w świetle podjętej przez Radę uchwały w skład kapituły wchodzi: Przewodniczący Rady lub wskazany przez niego Wiceprzewodniczący jako –

Przewodniczący Kapituły. Dodał, iż w tym roku będzie to Wiceprzewodniczący Rady Jan Gajda.

Dwóch przedstawicieli Zarządu Powiatu, oraz po dwóch przedstawicieli klubów radnych działających przy Radzie Powiatu.

W związku z powyższym, poprosił o zgłaszanie do Biura Rady przedstawicieli Klubów oraz przedstawicieli Zarządu jako członków kapituły Powiatowych Dębów.

Proponowany termin posiedzenia Kapituły 25.11.

Następnie poinformował, iż sesja monotematyczna dotycząca służby zdrowia odbędzie się 6.11. o godz. 12.00. Natomiast posiedzenia komisji przed tą sesją będą się odbywać w następującym porządku:

Komisja Budżetowa – 2.11 godz. 14.15

Komisja Oświaty - 3.11 godz. 13.00

Komisja Zdrowia – 4.11 godz. 13.30

Przewodniczący Rady – podziękował wszystkim za udział w dzisiejszej sesji. Następnie poprosił wszystkich o powstanie i zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły.

"Zamykam XLIV Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego".

Godzina zakończenia obrad – 12⁴⁰

Protokołowała:
Joanna Wężyk

**Przewodniczący
Rady Powiatu Skarżyskiego**

Ireneusz Syryjczyk